
 
 

  1

 
 

Kraj Vysočina 
se sídlem Žižkova 57, Jihlava, jako zadavatel vyhlašuje v souladu  

s „Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání veĜejných zakázek ze dne 2Ř. 6. 2016,  
č. 04/16“ podmínky pro pĜedložení nabídky na veĜejnou zakázku malého rozsahu 

 
Název veĜejné zakázky 
malého rozsahu: „Tiskařské služby“ 

Zadavatel 
Název: Kraj Vysočina 
IČO : 70890749 
Adresa sídla: Žižkova 57/1882, Jihlava, PSČ 587 33 

Právní forma: 

804-kraj, vyšší územní samosprávný celek, právnická osoba zřízená 
ústavním zákonem č. 347/1997 Sb. o vytvoření vyšších územních 
samosprávných celků a o změně ústavního zákona České národní rady 
č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve znění ústavního zákona 
č. 176/2001 Sb. 

Osoby oprávnČné za 
zadavatele jednat:  Ing. Jana Fialová, členka Rady Kraje Vysočina 

Kontaktní osoby: 
 
Ing. Jana Hadravová, MPA (Odbor školství, mládeže a sportu 
tel.: 564 602 977, hadravova.j@kr-vysocina.cz)  
 

 
1. Vymezení pĜedmČtu veĜejné zakázky a jeho specifikace 
 
Předmětem zadávacího řízení je uzavření smlouvy mezi Zadavatelem a jedním Dodavatelem 
na dobu určitou, jejímž předmětem je zabezpečení polygrafických služeb pro Zadavatele. 
S vybraným Dodavatelem bude uzavřena rámcová smlouvy pro roky 2017 – 2018. Bližší 
specifikace je v pĜíloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

  
2. Kvalifikační pĜedpoklady 
 
2. 1 Profesní kvalifikační pĜedpoklady 
 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů – oprávnění k podnikání a právní subjektivitu 
uchazeče, ověří zadavatel ve veřejně dostupných rejstřících. V případě nejasností si zadavatel 
vyhrazuje právo vyzvat uchazeče k doplnění či objasnění kvalifikace v rámci posouzení 
kvalifikace.    
 
2. 1 Technické kvalifikační pĜedpoklady 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který doloží: 

a. že v uplynulých 3 letech poskytoval obdobné služby tisku obdobné předmětu této 
zakázky alespoň v částce 400 tis. Kč/rok. Splnění technických kvalifikačních 
předpokladů prokáže uchazeč čestným prohlášením, ve kterém uvede rozsah, cenu a 
dobu poskytování služeb a kontakt na osobu objednatele služeb, kde je možné údaje 
o službě ověřit.  Tento kvalifikační předpoklad lze doložit jednou službou nebo více 
službami v součtu.  

b. že disponuje:  



 
 

  2

i. - minimálně jedním čtyřbarevným tiskovým strojem s automatickou kalibrací a 
pasováním a současně 

ii. - minimálně jedním CTP a prepress zařízením se zpracováním PDF verze 1.4 
 

Uchazeč doloží tuto skutečnost rovněž čestným prohlášením, ve kterém budou 
uvedeny údaje, z nichž lze ověřit naplnění tohoto předpokladu.  

 
3. Náležitosti nabídky 
 
 Nabídka musí být pĜedložena v 1 vyhotovení a musí obsahovat následující: 
 

a) Doklady prokazující požadavky na kvalifikaci uvedené v bodu 2. této výzvy. 
b) Cenovou nabídku zpracovanou dle podmínek bodu 4. této výzvy a podepsanou 

oprávněnou osobou uchazeče (v případě ustanovení o společném podpisovém právu 
statutárních zástupců společnosti, musí být dokumenty podepsány společně). 

c) Návrh smlouvy o dílo zcela v souladu s obchodními podmínkami uvedenými  
v  pĜíloze č. 2 této výzvy, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. 
V případě ustanovení o společném podpisovém právu statutárních zástupců 
společnosti, musí být dokumenty podepsány společně. 

 
 
4. Zpracování cenové nabídky 
 
Stanovení nabídkové ceny bude zpracováno tímto způsobem:  
 
Cena včetně DPH = nabídková cena – vše zapracováno do přílohy č. 1 do částí 1 – 21 a uvést 
cenu celkem. 
 
 
Nabídková cena bude uvedena v CZK včetnČ DPH. 
 
Všechny náklady a výdaje spojené s vypracováním a předložením nabídky nese uchazeč. 
 
Nabídková cena bude uvedena včetně veškerých činností potřebných pro řádné splnění 
předmětu plnění (viz příloha č. 1). 
 
PĜedpokládaná hodnota 7ř0 tis. Kč včetnČ DPH/rok  
 
5. Způsob hodnocení nabídek 
  
Hodnotící kritéria:  

1) nejnižší nabídková cena včetně DPH. Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou včetně DPH. I když zadavatel nedokáže s dostatečnou 
mírou přesnosti odhadnout potřeby, co se týče množství, frekvence a poměru 
jednotlivých typů  tiskovin v rámci poptávaného plnění, které bude na základě rámcové 
smlouvy objednávat, bude zadavatel při hodnocení nabídek z hlediska ceny vycházet 
z nabízené ceny při předpokládaném počtu jednotlivých tiskovin.  Nabídková cena 
konkrétního uchazeče bude pro potřeby hodnocení nabídek stanovena tak, že se 
vypočte celkový součet cen v řádcích 1 – 21, uvedených jako cena celkem při 
předpokládaném počtu kusů (příloha č. 1 – Technická specifikace – součet sloupců W 
a X). Bližší vysvětlení k vyplnění přílohy č. 1 je uvedeno pod tabulkou v této příloze.  





 
 

  4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PěÍLOHA Č. 1 
 

SPECIFIKACE PěEDMċTU ZAKÁZKY 
  



 
 

  5

 
 
 
 

 
 
 
 

PěÍLOHA Č. 2 
 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
  



 
 

  6

 
Smlouva o dílo 

 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

I.  
Smluvní strany 

  
 Kraj Vysočina 
 

 se sídlem:     Žižkova 57, 587 33  Jihlava 
 

 zastoupený:    MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřena:  Ing. Jana Fialová, MBA, členka Rady Kraje Vysočina 

 IČO:     70890749 
 DIČ:     CZ70890749  
 bankovní spojení:   Volksbank CZ, a.s.,  
 č.ú:      405 000 5000/6800 
 

(dále jen „objednatel“)  
 
a 
 

 doplňte název organizace 
 se sídlem:      doplňte sídlo 
 IČO:      doplňte IČ 
 DIČ:      doplňte DIČ 
 zastoupený: doplňte statutárního zástupce 

 bankovní spojení:  název bankovní instituce, 
č.ú:  doplňte číslo účtu 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

II. 
PĜedmČt a účel smlouvy 

 

1. Účelem smlouvy je: 
tisk, dodávání a doprava tiskovin specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy podle grafických 
návrhů dodaných zadavatelem, a to po dobu od podpisu smlouvy do 31. 12. 2018. 
Předpokládaná skladba a rozsah tisků je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Objednatel není 
povinen odebrat všechny části díla. Čas realizace jednotlivých částí díla je uveden pouze 
orientačně a bude upřesněn v objednávkách dle čl. IV. této smlouvy. 
(dále jen „dílo“) 
 

2. Zhotovitel se touto smlouvou objednateli zavazuje, že pro něj ve sjednané době a za 
sjednaných podmínek bude tisknout a dodávat dílo.  
Předmět smlouvy je blíže specifikován v příloze smlouvy č. 1, jež je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

 
 
 
 



 
 

  7

 
    

III. 
Povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo uvedené v čl. II. smlouvy v termínu uvedeném 
v čl. V. této smlouvy. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny práce, 
služby a výkony související s provedením díla dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě 
stanoveno jinak. 

 
2. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo dle čl. II. této smlouvy, případně jeho části, 

bez vad a nedodělků protokolárně převzít a zaplatit sjednanou cenu díla.  
 

3. Dílo nebo jeho část je provedeno řádným a úplným předáním a převzetím dle této smlouvy 
objednatelem v termínu stanoveném v čl. V. této smlouvy. 

 
4. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro 

řádné a včasné provedení díla a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
provedení díla. 

 
5. Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které 

mohou ohrozit zpracování díla nebo způsobit zpoždění zpracování díla. Objednatel je 
povinen informovat zhotovitele o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné 
provedení díla.  

 
6. Zhotovitel je povinen předložit digitální nátisk vybraných stran dle zadání objednatele 

v kvalitě a provedení odpovídající ofsetovému tisku objednané části díla ke schválení 
objednateli do 4 pracovních dnů od písemné objednávky dle čl. IV. této smlouvy. 
Objednatel je oprávněn zaslat zhotoviteli do 2 kalendářních dnů připomínky 
k předloženému návrhu tisku. Zhotovitel je povinen tyto připomínky do 2 kalendářních dnů 
zapracovat a předložit znovu upravenou a vytištěnou verzi nátisku ke schválení. Kontaktní 
osobou objednatele je Ing. Jana Hadravová, MPA, tel: 564 602 977, e-mail: 
hadravova.j@kr-vysocina.cz (dále jen „kontaktní osoba“).  

 
7. Podklady potřebné pro řádné provedení díla budou dodány objednatelem spolu 

s objednávkou dle čl. IV. této smlouvy (emailem). Jazykovou korekturu zhotovitel 
nezajišťuje. 

 
8. V případě, že dílo nebo jeho část bude součástí projektu financovaného ze Strukturálních 

fondů EU, zavazuje se zhotovitel plnit povinnosti  sdělené mu zástupcem objednatele 
v rámci objednávky dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy.   

 
 

IV. 
Způsob provádČní díla 

 

1. Při provádění díla dle této smlouvy bude zhotovitel postupovat v souladu s touto smlouvou 
a obecně závaznými právními předpisy.  
 

2. Zhotovení příslušné části díla zahájí poskytovatel na základě objednávky objednatele, ve 
které objednatel specifikuje zejména:  
- místo dodání,  
- rozsah objednávaného tisku, 

3. informaci o financování tisku z projektu a požadavky na publicitu, označení tisku a faktur. 



 
 

  8

4. Objednávku zašle kontaktní osoba objednatele kontaktní osobě zhotovitele e-mailem vždy 
nejméně 8 pracovních dnů před požadovaným dnem dodání tisků.  
 

V. 
Čas a místo plnČní 

 

1. Provádění díla dle této smlouvy bude zhotovitelem zahájeno po uzavření této smlouvy, 
a to na základě objednávek dle čl. IV. této smlouvy.  

 
2. Zhotovitel je povinen objednateli oznámit, kdy bude část díla zhotovená na základě 

příslušné objednávky dle čl. IV. této smlouvy připravena k předání a převzetí a 
dohodnout s objednatelem termín předání a převzetí části díla.  

 
3. Místem předání a převzetí je  budova Krajského úřadu Kraje Vysočina na adrese Věžní 28, 

Jihlava. O předání a převzetí díla bude mezi objednatelem a zhotovitelem sepsán protokol. 
K podpisu protokolu je oprávněna za zhotovitele kontaktní osoba uvedená  
v čl. III. odst. 7 této smlouvy. Pokud bude při předávání a přebírání části díla zjištěno, že 
není provedena řádně, tedy v souladu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen v přiměřené 
době provést úpravy díla podle pokynů objednatele. 

 
4. Objednatel není povinen převzít část díla, pokud není předána včas a v souladu s touto 

smlouvou. Za takto nedokončené dílo není objednatel povinen zaplatit cenu sjednanou 
v čl. VI. této smlouvy. 

 
VI. 

Cena plnČní, platební podmínky 
 

1. Celková a nejvýše přípustná cena za provedení částí díla v rozsahu a v kvalitě dle této 
smlouvy byla stanovena dohodou účastníků smlouvy tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 této 
smlouvy.  
 

2. Účastníci sjednávají možnost jednostranného zvýšení ceny díla ze strany zhotovitele 
v průběhu provádění díla, a to v případě zvýšení zákonné sazby DPH. Navýšení sjednané 
ceny musí odpovídat zvýšení hodnoty DPH v závislosti na zvýšení zákonné sazby DPH. 
Účastníci sjednávají možnost jednostranného snížení ceny díla ze strany objednatele 
v průběhu provádění díla, a to v případě snížení zákonné sazby DPH. Snížení sjednané 
ceny musí odpovídat snížení hodnoty DPH v závislosti na snížení zákonné sazby DPH. Na 
takovouto změnu smlouvy nebude meze smluvními stranami uzavírán dodatek ke 
smlouvě.  
 

3. Dnem uskutečnění plněni ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí díla.  
 

4. Cenu uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném a včasném 
předání a převzetí příslušné části díla a to bezhotovostním převodem na účet zhotovitele. 
Splatnost faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení objednateli.  
 

5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele/zhotovitele/dodavatele, který je správcem daně (finančním úřadem) 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 
písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o DPH“). 



 
 

  9

 
6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 

smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši 
DPH fakturované zhotovitelem. 

 
7. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si 
vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované 
náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou 
lhůtou splatnosti.  

 
 

VII. 
Sankce 

 

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením části díla oproti termínu sjednanému v  této 
smlouvě je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli  smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z ceny příslušné části díla, a to za každý i započatý den prodlení.  

 
2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu 

s článkem VI. této smlouvy je zhotovitel oprávněn požadovat na zhotoviteli úrok z prodlení 
ve výši 0,05% z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

 
3. Zhotovitel není oprávněn poskytnuté podklady ani dílo využívat pro svoji podnikatelskou 

činnost, vyjma plnění této smlouvy, ani je poskytnout třetí osobě. V případě porušení této 
povinnosti je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu 50 tis. Kč, a to za 
každé jednotlivé porušení této povinnosti. 

 
4. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu 

škody.  
 

VIII. 
Trvání smlouvy 

   

1. Tato smlouva s e uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2018. 
 
2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

 
3. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel nedodá dílo v termínu 

sjednaném v článku V. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy.  Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení 
druhé smluvní straně.  

 
IX. 

Ochrana nehmotných statků 
 

1. Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, jestliže součástí díla bude nehmotný statek, jenž 
je předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). Zhotovitel touto 
smlouvou poskytuje objednateli právo na jakékoliv v současnosti známé využití, zejména další 
zpracování a úpravu díla, jakož i nehmotných statků, které jsou v tomto díle zpracovány, včetně 



 
 

  10

práva objednatele udělit dalším osobám podlicenci k využití díla včetně nehmotných statků 
v tomto dokumentu zpracovaných. 

 
2. Zhotovitel udílí objednateli výhradní licenci k užití díla. 
 
3. Objednatel je oprávněn dílo užít všemi způsoby. Za tímto účelem je objednatel oprávněn 

dílo dále zpracovávat a upravovat. 
 
4. Objednatel je oprávněn udělit podlicenci k užití díla. V případě, že o udělení podlicence 

bude požádáno v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, bude podlicence poskytnuta za jednorázovou úplatu ve výši 1 000 000 Kč. 

 
5. Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny za dílo. 
 
6. Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k dílu. 
 
7. Objednatel není povinen licenci využít. 
 
 

X. 
ZávČrečná ustanovení 

 

1. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek č. 4/06.  

 
2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
 
3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 

smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.  

 
4. Zhotovitel bere na vědomí, že jako dodavatel díla, hrazeného z veřejných finančních 

prostředků, se zavazuje umožnit osobám, oprávněným k výkonu kontroly, tuto kontrolu 
provést. 

 
5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnost dnem zveřejnění v Registru smluv. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním celého 
textu smlouvy včetně podpisů v Registru smluv. 

 
6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení 

a zhotovitel 1 vyhotovení smlouvy.  
 
7. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost 

k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

 
8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – specifikace díla.  
 
 
V ............        dne……………..  V Jihlavě dne…………….. 
 
za zhotovitele:  za objednatele: 



 
 

  11

 
 
 ……………………………..   ………………………………….. 
 doplňte jméno statutárního zástupce                                            Ing. Jana Fialová, MBA 
             členka rady kraje 

 


